
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 84 del 21-10-2014 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa per riparazione Gruppo Ups generale. 

 
        PREMESSO CHE: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 
- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG per il 
2014 , disponendo  l'assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e   
individuando  i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 
- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, è stata nominata responsabile del 
Servizio Affari generali e personale la Dott.ssa Valeria Atzeni; 
 

ATTESO che , a seguito di un sopralluogo effettuato dalla ditta Ichnosnet sas, 
attualmente affidataria del  servizio di assistenza hardware dell’apparato informatico 
del Comune, è stato riscontrato che il gruppo di continuità del Comune necessita di 
alcuni interventi atti a ripristinare la piena funzionalità dello stesso; 
 
In particolare è stato riscontrato quanto segue: 

a) Pacco batteria aperto con accumulatori inefficienti; 
b) Scheda carica batteria guasta;  

 
DATO atto che la stessa Società Ichnosnet sas ha comunicato ,  gli interventi 

che si rendono  necessari e che sotto si riportano: ha trasmesso un preventivo di 
spesa che prevede un costo per  la componentistica, senza spese per la 
manodopera, pari a € 400,00 + IVA 22%: 

 
- pulizia completa dell’apparecchiatura per l’eliminazione della polvere sia 

sull’elettronica che sulle parti attive di potenza; 
- sostituzione in conto permuta della scheda carica –batteria; 
- ripristino pacco batteria con sostituzione dei soli accumulatori risultati aperti; 



SERVIZIO AFFARI GENERALI n. del 21-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

- controllo rete; 
- controllo tensione ingresso-uscita; 
- controllo tensione di carica rapida automatica; 
- controllo tensione di carica manuale rapida; 
- veriifica limite corrente batteria; 
- controllo segnalazioni; 
-  controllo funzionamento ventilatori; 
- controllo frequenza; 
- test autonomia batterie con prova di scarica; 
- collaudo funzionale controllo dei parametri di funzionamento. 

 
CONSIDERATO che il servizio suddetto si configura come un intervento non 

rientrante nel servizio di assistenza  e che pertanto è stato richiesto alla Società 
Ichnosnet un preventivo di spesa per la riparazione del Gruppo di continuità ; 

 
PRESO atto del preventivo trasmesso  dalla Soc Ichnosnet pari a € 400,00 + 

IVA 22%, relativo al costo della componentistica, mentre nessun importo è stato 
richiesto per  la manodopera; 

 
 RITENUTO di poter affidare,  alla suddetta Società, il servizio di  cui trattasi, 

anche al fine di evitare che il mancato funzionamento dello stesso, crei danni alle 
apparecchiature informatiche e rallenti il lavoro degli uffici comunali. 

 
   DATO atto che la presente determinazione viene  trasmessa al RUR per il 

visto di copertura finanziaria, come previsto all’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare, alla Società Ichnosnet sas con sede in Cagliari in via Molise 10/b, il 
servizio di riparazione  del Gruppo Ups generale, come meglio descritto in 
premessa, al costo di e 400,00 + Iva 22%. 

 
2. Di  imputare la spesa complessiva di € 488,00   compresa IVA, al cap. 1053 

del bilancio comunale. 
 

1. Di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  21-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


